


V/B


CONSTRUCCION CLINICAS ASISTENCIA AL AGREMIADO C.A.H. TEGUCIGALPA
INSTITUTO DE PREVISION DEL PROFESIONAL DEL DERECHO

	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1.0	PRELIMINARES				
1.1	Desmontaje de puertas	UND	3.00	L 800.00	L 2,400.00
1.2	Demolicion de paredes de tabla yeso existentes	GLB	1.00	L 10,200.00	L 10,200.00
1.3	Desmontaje de instalaciones electricas	GLB	1.00	L 8,000.00	L 8,000.00
1.4	Desmontaje de aire acondicionado	UND	2.00	L 2,500.00	L 5,000.00
1.5	Desmontaje de zocalo de hule	GLB	1.00	L 1,500.00	L 1,500.00
	SUB TOTAL				L 27,100.00
2.0	PAREDES				
2.1	Pared de tabla yeso con estructura de metal ambas caras	Global	1.00	L 60,300.00	L 60,300.00
2.2	Pared de Durock con estructura metalica de 5/8 forrada en sus juntas con fibra y jamo ambas caras	M2	28.00	L 1,800.00	L 50,400.00
	SUB TOTAL				L 110,700.00
3.0	RISOS				
3.2	Piso de madera con playwood en oficina nueva, incluye pintura tipo caoba	M2	24.00	L 1,700.00	L 40,800.00
3.3	Zocalo de hule en paredes de tabla yeso color tabaco	ML	76.36	L 258.00	L 19,700.88
	SUB TOTAL				L 60,500.88
4.0	CIELOS FALSOS				
4.1	Cielo falso de fibra mineral de 2*2 soportado con flejeria metalica	M2	24.00	L 765.98	L 18,383.52
4.2	Fascia de durock en exteriores	ML	3.00	L 850.00	L 2,550.00
	SUB TOTAL				L 20,933.52
5.0	ACABADOS				
5.1	Suministro de pintura acrilica satinada dos manos y una de sellador	M2	220.00	L 125.32	L 27,570.40
	SUB TOTAL				L 27,570.40
6.0	PUERTAS Y VENTANAS				
6.1	Puerta termoformada incluye pintura color blanco y todos sus herrajes	UNID	3.00	L 5,100.00	L 15,300.00
6.2	Puerta de vidrio doble hoja con marco de aluminio incluye herrajes	UND	1.00	L 22,500.00	L 22,500.00
6.3	Ventanas de vidrio corredizo color natural con marco de aluminio anodizado	M2	3.50	L 7,200.00	L 25,200.00
	SUB TOTAL				L 63,000.00
7.2	Suministro e instalaciones electricas incluye centro de carga y cableado de tomacorrientes e iluminacion	GLB	1.00	L 25,000.00	L 25,000.00
	SUB TOTAL				L 53,800.00
8.0	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				
8.1	Suministro e Instalacion de lavamanos en clinica	UND	1.00	L 4,850.00	L 4,850.00

8.2	Suministro e Instalación de lavatrasto en area de cocineta	UND	1.00	L 4,200.00	L 4,200.00
SUB TOTAL					L 9,050.00
9.0	OTROS:				
9.1	Suministro e Instalación de aire acondicionado de 18,000BTU <i>Aire y condensa</i>	UND	1.00	L 26,800.00	L 26,800.00
SUB TOTAL					L 26,800.00
TOTAL CONSTRUCCION					L 399,454.80




Ing. Ricardo Antonio Valladares Contreras
CICH-3708

COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS	
 INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL DEL PROFESIONAL DEL DERECHO	
RECIBIDO POR:	<i>Kaus</i>
FECHA:	<i>05 DIC 2022</i>
HORA:	<i>12:00 m</i>

INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.



R.T.N. 05019995136860
 CASA MATRIZ: Bo. San Fernando, 1ra Cll, 13Ave SE
 350 Metros Salida a La Lima, San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A.
 Tel: 2553-3029 info@ipsa.hn, www.ipsa.hn
 SUCURSAL: Barrio El Centro, Ave. 14 de Julio, 8 y 9 Calle
 La Ceiba, Atlántida, Honduras
 Tel. (504)2440-4026, 2440-3296

DE:	FACTURA C-CONTADO
FECHA:	21/04/2023 2:32 p.m.
No. 003-003-01-00013277	
CAI: 584CB6-82B436-6E448C-46B3BA-5984F8-DF	
FECHA LIMITE DE EMISION: 12-07-2023	
RANGO DE AUTORIZACION: 003-003-01-00012201 Al 003-003-01-00013400	

CODIGO: C5I0398
CLIENTE: INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL DEL PROFESIONAL DEL DERECHO

DIRECCION: BLVD LOS MAESTROS
CIUDAD: LA CEIBA
RTN: 08019011419011
TEL: 88379793

O/C:
VENDEDOR: 8.1 MAURO ALBERTO MONCADA
FACT. POR: Mauro Alberto Moncada
C / E 400012762

Nº CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA:
Nº CORRELATIVO CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO
Nº IDENTIFICATIVO REGISTRO DE LA SAG:

Número de artículo	Descripción	Cant.	Precio Unitario	Descuentos y rebajas otorgados	Total
I-KM161-002-PXTN	SILLA SEMI-EJECUTIVA DOLFI ECO RESPALDO MESH BASE ZEUS 24	1	2,193.23	328.98	1,864.25
N-M 0-000-MMX	ESCRITORIO JUNIOR II 58.4 X 111.7 CM MM	1	4,423.30	663.50	3,759.80
004-004-MXX	ARCHIVO MAXIMA 3 GAVETAS MARFIL	1	5,645.92	846.89	4,799.03

Instituto de Previsión Social
 Profesional del Derecho
ANCELADO
 # 827.62670
 01 de Abril 2023

Industrias Panavision, S.A. de C.V.
 R.T.N. 05019995136860
FACTURA ORIGINAL

Once Mil Novecientos Ochenta Y Seis Y 55 / 100 Lempiras. 1,839.36 10,423.0

Al momento de Cancelar la factura, no se deberá aplicar la retención del 1%, ya que Industrias Panavision S.A. de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos a Cuenta según lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

- a) Una vez salida de nuestras bodegas la mercancía viaja por cuenta y riesgo del comprador.
- b) Por cheques devueltos por el Banco se cobrará el 20% sobre el total del cheque.
- c) El importe de esta factura devengará el 5% mensual después de la fecha de vencimiento.
- d) No se admiten devoluciones después de 30 días. Por las devoluciones aceptadas no se reconocerá el impuesto pagado al fisco.
- e) Esta factura no constituye un recibo de pago. Exija su recibo en caja.

	SUBTOTAL L.	10,423.00
	IMPORTE EXONERADO L.	
	IMPORTE EXENTO L.	
	IMPORTE GRAVADO 15% L.	10,423.00
	IMPORTE GRAVADO 18% L.	
	I.S.V. 15% L.	1,563.45
	I.S.V. 18% L.	
	TOTAL A PAGAR L.	11,986.50



 NOMBRE

 FIRMA

RECIBI CONFORME

SC-CER291633



Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho

Col. 15 de Septiembre, Edificio del CAH
Distrito Central 11101
(504) 2234-2177 / 97192550
<http://www.institutodeprevisoncah.hn/>
info@institutodeprevisoncah.hn
RTN: 08019011419011

Orden de compra PO00101

Nuestra Referencia: PO00101 Fecha de Pedido: 21/04/2023 10:00:50 a.m. Fecha Programada: 21/04/2023 10:02:20 a.m.

Dirección del Vendedor:
INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V.
AVENIDA 14 DE JULIO, CONTIGUO A ARTE FLORA, FRENTE A FARMACIA SIMAN LA CEIBA
DIRECCION: BARRIO EL CENTRO, AVENIDA 14 DE JULIO 8 Y 9
CALLE, MUNICIPIO: LA CEIBA, DEPARTAMENTO: ATLANTIDA
2418-05-00
info@ipsa.hn
RTN: 05019995136860

Dirección de Envío:
Oficina Principal
Col. 15 de Septiembre, Edificio del CAH
Distrito Central 11101
(504) 2234-2177 / 97192550
<http://www.institutodeprevisoncah.hn/>
info@institutodeprevisoncah.hn

Item	Descripción	Impuesto	Fecha Req.	Cantidad	Precio Unitario	Precio
1	SILLA SEMIEJECUTIVA	NGC	21/04/2023 10:02:20 a.m.	1.000	L 2,143.89	L 2,143.89
2	ESCRITORIO JUNIOR	NGC	21/04/2023 10:18:41 a.m.	1.000	L 4,323.78	L 4,323.78
3	ARCHIVO 3 GAVETAS	NGC	21/04/2023 10:19:33 a.m.	1.000	L 5,518.88	L 5,518.88

Son: Once Mil Novecientos Ochenta Y Seis Lempiras Con Cincuenta Y Cinco Centavos

Total Sin Impuestos	L 11,986.55
Impuestos	L 0.00
Total	L 11,986.55

FORMA DE PAGO: CHEQUE
A NOMBRE DE: INDUSTRIAS PANAVISION S.A DE C.V.

[Handwritten Signature]



Elaborado por

[Handwritten Signature]



Autorizado por